

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

Rua Leopoldo José Barbosa, 139 - Centro - Fone 43 3565-1491 CNPJ 77778710/0001-71 - São José da Boa Vista (PR) - CEP 84980-000

À MESA DIRETIVA DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA - PR

INDICAÇÃO Nº 034/2021

EMENTA: Dispõe sobre INDICAÇÃO ao Poder Executivo, solicitando a construção de banheiros públicos e melhorias na iluminação pública ao redor da Praça José Maria Soares.

O Vereador da Câmara Municipal de São José da Boa Vista, DANIEL AMARAL no uso das atribuições que lhe são conferidas, vem, pelo presente, propor INDICAÇÃO ao Poder Executivo solicitando a construção de banheiros públicos e melhorias na iluminação pública ao redor da Praça José Maria Soares.

JUSTIFICATIVA

Muitas reclamações têm sido feitas a este edil a respeito da fraca iluminação pública e da falta de banheiros públicos na Praça José Maria Soares, os moradores que moram próximos à praça tem presenciado cenas de pessoas que estão se utilizando do local para usarem como banheiro ao ar livre, principalmente perto da igreja e nas esquinas da praça, o que causa mau odor, sem contar o grande constrangimento entre as pessoas que freqüentam a praça haja vista que muitas crianças e adolescentes presenciam essas cenas, quando por exemplo saem da missa com os seus familiares.

Acreditamos que com a melhoria da iluminação pública já vai dar uma amenizada, mas que o ideal é a construção de banheiros públicos, para que se possam resolver esses problemas, para que parem de usar os espaços ao ar livre como se fosse um banheiro. Será um benefício para todas as pessoas que se utilizam da praça, haja vista que a mesma principalmente nos dias mais quentes é um ponto de encontro não somente dos jovens, mas também das famílias.



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

Rua Leopoldo José Barbosa, 139 - Centro - Fone 43 3565-1491 CNPJ 77778710/0001-71 - São José da Boa Vista (PR) - CEP 84980-000

Portanto, por questão de higiene e de tranquilidade aos moradores que residem nas proximidades da Praça é que se faz tal pedido, desta forma solicito que seja enviada tal indicação ao Poder Executivo, para as devidas providências.

São José da Boa Vista - PR, 13 de Setembro (09) de 2021

DANIEL AMARAL Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA - PR

Recebido em 13 69 2021

STO JOSÉ DA BOA VIS